i
O0;J1I€ll

06 yrBepxkneHnn k03¢ dumuenToB 30aMpoBanns (K 30H), yIUTHIBAIOIIIX
MECTOPACIIOJIOKEHHE 0OBEKTOB HAJIOTOO0JIOKEHHS B HACEJICHHBIX ITyHKTaX ANEIPTayCKOro

paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit o6macTu

[TocTtanoBnenue akumarta AlbIprayckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoil obnactu ot 26
nekabps 2018 roma Ne 399. 3apeructpupoBano JlemapTamMeHTOM IOCTHIIUHU
Ceepo-Ka3axcranckoii oonactu 27 nexadps 2018 roga Ne 5106

B cootBercTBuu ¢ mynkroMm 6 ctathu 529 Kogekca Pecy6nuku Kazaxcran "O Hanmorax u
Ipyrux o0si3aTeNbHbIX TuiaTexax B OroxeT" (Hamoroseiil kogekc) ot 25 nekadbpst 2017 roaa,
nyHKkToM 2 cratbu 31 3akona PecnyOnuku Kazaxcran ot 23 suBapst 2001 roga "O mecTHOM
rocyJJapCTBEHHOM YIIpaBJ€HUM U caMoynpaBieHuun B PecmyOnuke Kazaxcran", akumar
AitsipTayckoro paitona Ceepo-Kazaxcranckoit ooinactu [IOCTAHOBJIAET:

1. YrBepauth kodddunueHtsl 30HupoBaHus (K 30H), yduThIBaroIIue
MECTOPACTOJ0KEHHE OOBEKTOB HAJIOIOOOJIOKEHUSI B HACEIEHHBIX MMyHKTaxX ANBIPTAyCKOTO
paiiona CeBepo-Ka3zaxcTtanckoid 00JIaCTH COTJIaCHO TMPUIIOKEHHUI0 K HACTOSAIIEMY
MTOCTaHOBJICHHUIO.

2. KoHTpOJIb 32 UCITOJTHEHUEM HACTOSIIIETO TOCTAHOBJIEHUS BO3JI0KHUTh HA KYPUPYIOLIETO
3aMmecTuTens akuma Aitsiprayckoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit o6iactu.

3. Hacrosiiee mocTaHoBIIEHUE TTOICKUT OPUITHATHFHOMY OMYOIMKOBAHUIO M BBOJAUTCS B
nerictBue ¢ 1 saBaps 2019 rona.

AKuM AHBIPTayCcKOTO parHoHa b.HcmaHoB
"COI'NTACOBAHO"
PykoBoguTens pecmyOIuKaHCKOTO
rOCYJIapCTBEHHOTO YUPEKICHUS
"VrpaBieHue Tocy1apCTBEHHBIX JI0XO010B
1o AUBIpTaAyCKOMY paiilOHy JAenapTaMeHTa
rOCyJIapCTBEHHBIX JOXOJ0B
o CeBepo-Kazaxcranckoit obnactu
KOMUTETa TOCYyAapCTBEHHBIX
n0x0/10B MuHucTepcTBa (PUHAHCOB
PecnyOnuku Kazaxcran"

C. MeiipamoB

o 2018 rona

[TpuiiokeHne K MOCTaHOBJICHUIO aKUMara
AtliplpTayckoro paiiona CeBepo-KaszaxcTanckoit
obmactu ot "26" nexabps 2018 roma Ne 399



Koa¢pdummerTs 30aMpoBaHuA (K 30H), YIMTEIBAIOIIHE MECTOPACIIOIOKECHHE
00BEKTOB HAIOr000I0KECHUSA B HACEJICHHBIX ITyHKTaX AWHIPTayCKOro paiioHa

Cesepo-Kazaxcranckoii o0omactu

Cnocka. IlpunoxeHue ¢ M3MEHEHUSIMH, BHECEHHBIMU IOCTAaHOBJIEHUEM aKUMaTa
AiisipTayckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoii obmactu ot 11.12.2019 Ne 373 (BBoguTCS B
JICHUCTBUE MO UCTEUCHUHU JIECSITH KaJlCHJAPHBIX JHEH MOCie JHS €ro mepBoro opuinuaiIbHOTO

OITyOJIMKOBaHUA).

[To AfisipTaycKkoMy paiioHy

Ne

11/ OOBEKTHI HATOTOO0JIOKECHUS HACCIICHHBIX ITYHKTOB

I

O 0 N N W kW N =

—_
(=]

—_
—_—

12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24

Bononapckuil cenbCkuil OKpyr
ceno CayMalikoib, 10 30HaM:
I

II

I

v

\Y%

VI

ceno AublpTay

ceno BockpeceHoBka

ceno 'anmunusao

ceno Kpacnoropka

KoadpdunmeHTs! 30HEpOBaHUSL

1,75
1,90
1,90
1,90
1,55
1,55
1,75
1,70
1,35
1,35

Hckmrouena nocTaHOBIEHHEM akumara Alfelprayckoro paiioHa Ceepo-Ka3zaxcraHckoil o6iacTu OT

11.12.2019 Ne 373 (BBOAMTCS B ACUCTBUEC ITO HCTCUCHUM JICCATH KaJCHIAPHBIX JHEH ITOCIIE JHS €ro IepBOro

Oo(pHUIIHATEHOTO OITYOJIMKOBAHN).
cesno OpiioBka

ceno HoBoykpanHka
AHTOHOBCKHI CEIECKUI OKPYT
cesno AHTOHOBKA

cesno AkaH cepe

ceno JKyMbICIIIBI

ceno 3aps

ceno Komaposka

ceno JlaBpoBka

CcTaHIUA YTOJIKU
ApBIKOANBIKCKHHN CENBCKUH OKPYT
ceso ApbIKOaTBIK

ceno ['opHoe

ceno ArbIHTaif OaTbipa

ceno Kapacaii 6aTbipa

1,45
1,85

1,75
1,60
1,60
1,35
1,80
1,60
1,45

1,65
1,40
1,60
1,60



25
26

27
28
29
30

31
32
33
34

35
36

37

38
39
40
41
42
43
44

45
46
47
48
49
50

51
52
53
54
55

56
57

ceno basu

ceno LlenmuaHoe

I'ycaxoBckuii cenbCKuil OKpyr
ceno I'ycakoBka

ceno bepecnaBka

ceno KapcakoBka

ceno HoBocsetnoBka
Enenxuit cenbckuii Okpyr
ceno Enenkoe

ceno AlbIpTayckoe

ceno KonecHnkoBka

ceno MexyoszepHoe
HNmanTayckuil cenbCKUidl OKpyT
ceno manTay

ceno Bepxuuit Bypmyx

Hckmroyena TOoCTaHOBIGHHEM akuMara A#bIpTayckoro paifona CeBepo-Kazaxcranckoil o0iacTu ot
11.12.2019 Ne 373 (BBOAMTCS B ICHCTBHE MO UCTEUEHUU JECATU KaJICHAPHBIX JHEH MOcye THS ero MepBoro

o(uIHaNbHOTrO OMyOIMKOBAHUS).
Kazanckuii cenbckuii okpyr

ceno Kazanka

ceJo AKCEeHOBKa

ceno bypibik

ceno Becesononoska

ceno Hukonscko-bypiykckoe
ceno Hukoneckoe

ceno Ilpexpacnoe
KamMcakTuHCKHI cenbCKuil OKpyr
ceno KapaceBka

ceno bupnectuk

ceno Kymrokken

cesno Yxkumnu bl6sipait

ceno OpnuHOropckoe

ceno Caetinoe

Kaparanbckuii cenbckuii okpyr
ceno Kaparan

ceno borait

ceno Beicokoe

ceno Kockoinp

ceno lllykupauk
KoHCTaHTMHOBCKMI CEIBCKUI OKPYT
ceno KoncrantuHoBka

ceno AKaHOYPITBIK

1,60
1,65

1,35
1,35
1,05
1,35

1,70
1,45
1,45
1,45

1,55
1,40

1,65
1,55
1,25
1,40
1,40
1,40
1,15

1,40
1,50
1,15
1,40
1,10
1,45

1,70
1,25
1,45
1,35
1,70

1,35
1,30



58
59
60
61

62
63
64
65

66

67

68

69
70
71
72
73
74
75
76

77
78
79
80
81
82
83
84

ceno AKIIOKBI

ceno KpacHoBo

ceno MaTBeeBka

ceno Kycnek

Jlo6aHOBCKMiT CENbCKUNA OKPYT
ceno JIo6aHOBO

ceto AlbkaH

ceno 3aps

ceno ankap

1,00
0,95
1,20
1,35

1,75
1,40
1,25
1,60

HwxHeOypiyKCKuii cenbCKUi OKpYT

ceno Huxnauit Bypnyk

HckmroueHa mocTaHOBIEHHEM akumara Affelprayckoro paiioHa Cesepo-KaszaxcraHckoil ob6iacTu oT
11.12.2019 Ne 373 (BBOguUTCS B ACMCTBUE 1O UCTEUCHUH ACCITH KaJIEHJAPHBIX JTHEH MOcie IHS ero MepBoro

1,50

O(pHUIINATEHOTO OITYOJIMKOBAHUS).

ceno Xakcer XKanreizray

ChIpBIMOETCKHI CENTbCKUN OKPYT

ceno CripeiMOeT

ceno aykapa

cesto Ernaae! aram
ceno Kapakambic
ceno CapsiOynak
ceno Cynykoib

ceno Illonakozek
ceno Ilokkaparaii
YKpauHCKUH CeTbCKUHA OKPYT
ceno Kupunnoska
ceno bypibikx

ceno Kamennsiit bpox
ceno Kapnoska

ceno Kyry3oBka

ceno IlerponasnoBka
ceno Capsicait

ceno CapriTyOek

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarmn Pecriyonmku Kazaxcram»

1,15

1,70
1,50
1,60
1,60
1,25
1,50
1,35
1,35

1,75
1,45
1,65
1,25
1,70
1,40
1,35
1,30

Munucrepcra roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



