

## Об утверждении коэффициентов зонирования (К зон), учитывающих месторасположение объектов налогообложения в населенных пунктах Айыртауского района Северо-Казахстанской области

Постановление акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от 26 декабря 2018 года № 399. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 27 декабря 2018 года № 5106.

В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) от 25 декабря 2017 года, пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Айыртауского района Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить коэффициенты зонирования (К зон), учитывающие месторасположение объектов налогообложения в населенных пунктах Айыртауского района Северо-Казахстанской области согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Айыртауского района Северо-Казахстанской области.
- 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вводится в действие с 1 января 2019 года.

Аким Айыртауского района

Б.Исманов

## "СОГЛАСОВАНО"

Руководитель республиканского государственного учреждения "Управление государственных доходов по Айыртаускому району департамента государственных доходов по Северо-Казахстанской области комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан"

\_\_\_\_\_\_\_ С. Мейрамов

2018 года

Приложение к постановлению акимата
Айыртауского района
Северо-Казахстанской области от "26"
лекабря 2018 года № 399

Коэффициенты зонирования (К зон), учитывающие месторасположение объектов налогообложения в населенных пунктах Айыртауского района Северо-Казахстанской области

Сноска. Приложение с изменениями, внесенными постановлением акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от 11.12.2019 № 373 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования); от 29.05.2025 № 183 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№ п/п	Объекты налогообложения населенных пунктов	я Коэффициенты зонирования	
	Володарский сельский округ		
	село Саумалколь, по зонам:		
1	I	1,75	
2	II	1,90	
3	III	1,90	
4	IV	1,90	
5	V	1,55	
6	VI	1,55	
7	село Айыртау	1,75	
8	село Баянтай	1,70	
9	село Галицино	1,35	
10	село Красногорка	1,35	
11	Северо-Казахстанской област действие по истечении деся	Исключена постановлением акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от 11.12.2019 № 373 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).	
12	село Орловка	1,45	
	село Орловка село Новоукраинка		
13		1,45	
13	село Новоукраинка	1,45	
13	село Новоукраинка Антоновский сельский округ	1,45 1,85	
13 14 15	село Новоукраинка Антоновский сельский округ село Антоновка	1,45 1,85 1,75	
13 14 15 16	село Новоукраинка Антоновский сельский округ село Антоновка село Акан сере	1,45 1,85 1,75 1,60	
13 14 15 16 17	село Новоукраинка Антоновский сельский округ село Антоновка село Акан сере село Жумысшы	1,45 1,85 1,75 1,60 1,60	
13 14 15 16 17	село Новоукраинка Антоновский сельский округ село Антоновка село Акан сере село Жумысшы село Заря	1,45 1,85 1,75 1,60 1,60 1,35	
13 14 15 16 17 18	село Новоукраинка Антоновский сельский округ село Антоновка село Акан сере село Жумысшы село Заря село Комаровка	1,45 1,85 1,75 1,60 1,60 1,35 1,80	
13 14 15 16 17 18	село Новоукраинка Антоновский сельский округ село Антоновка село Акан сере село Жумысшы село Заря село Комаровка село Лавровка	1,45 1,85  1,75 1,60 1,60 1,35 1,80 1,60 1,45	
13 14 15 16 17 18 19 20	село Новоукраинка Антоновский сельский округ село Антоновка село Акан сере село Жумысшы село Заря село Комаровка село Лавровка станция Уголки	1,45 1,85  1,75 1,60 1,60 1,35 1,80 1,60 1,45	
	село Новоукраинка Антоновский сельский округ село Антоновка село Акан сере село Жумысшы село Заря село Комаровка село Лавровка станция Уголки Арыкбалыкский сельский окру	1,45 1,85  1,75 1,60 1,60 1,35 1,80 1,60 1,45	

24	село Карасай батыра	1,60	
25	село Баян	1,60	
26	село Целинное	1,65	
	Гусаковский сельский округ		
27	село Гусаковка	1,35	
28	село Береславка	1,35	
29	село Карсаковка	1,05	
30	село Новосветловка	1,35	
	Елецкий сельский округ		
31	село Елецкое	1,70	
32	село Айыртауское	1,45	
33	село Колесниковка	1,45	
34	село Междуозерное	1,45	
	Имантауский сельский округ		
35	село Имантау	1,55	
36	село Верхний Бурлук	1,40	
37	Северо-Казахстанской области действие по истечении десяти		
	Казанский сельский округ		
38	село Казанка	1,65	
39	село Аксеновка	1,55	
40	село Бурлык	1,25	
41	село Всеволодовка	1,40	
42	село Никольско-Бурлукское	1,40	
43	село Никольское	1,40	
44	село Прекрасное	1,15	
	Камсактинский сельский округ		
45	село Қамсақты	1,40	
46	село Бирлестик	1,50	
47	село Кумтоккен	1,15	
48	село Укили Ыбырай	1,40	
49	село Орлиногорское	1,10	
50	село Светлое	1,45	
	Каратальский сельский округ		
	село Каратал	1,70	
51			
51 52	село Ботай	1,25	
	село Ботай село Высокое	1,25 1,45	
52		1,45	
52 53	село Высокое		

56	село Константиновка	1,35	
57	село Аканбурлык	1,30	
58	село Акшокы	1,00	
59	село Красново	0,95	
60	село Матвеевка	1,20	
61	село Куспек	1,35	
	Лобановский сельский округ		
62	село Лобаново	1,75	
63	село Альжан	1,40	
64	село Заря	1,25	
65	село Шалкар	1,60	
	Нижнебурлукский сельский окру	г	
66	село Нижний Бурлук	1,50	
67	Северо-Казахстанской области действие по истечении десяти	11.	
68	село Жаксы Жалгызтау	1,15	
	Сырымбетский сельский округ		
69	село Сырымбет	1,70	
70	село Даукара	1,50	
71	село Егинды агаш	1,60	
72	село Каракамыс	1,60	
73	село Сарыбулак	1,25	
74	село Сулуколь	1,50	
75	село Шолакозек	1,35	
76	село Шоккарагай	1,35	
	Украинский сельский округ		
77	село Кирилловка	1,75	
78	село Бурлык	1,45	
79	село Каменный Брод	1,65	
80	село Карловка	1,25	
81	село Кутузовка	1,70	
82	село Петропавловка	1,40	
83	село Сарысай	1,35	
84	село Сарытубек	1,30	